

Realinhada



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DOS PATOS

Pregão N° 16/2019

Processo N° 12700/2019

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS

ABERTURA: 02 DE ABRIL DE 2019.

HORA: 08H30min

Fornecedor: BRASIL COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA- ME CNPJ n° 16.697.379/0001-70 Endereço: Avenida Presidente Médici n° 2644 Complemento: EMPRESA Bairro: CENTRO Cidade: SÃO JOÃO DOS PATOS Estado: MARANHÃO, CEP 65665-000.

E-mail: BRASILCV@OUTLOOK.COM

Banco do Brasil S/A Agência: 0603- 3 Conta: 26228-5

Telefone para contato (99) 98134-9555/ (99) 9840-4408

Segue nossa proposta para o fornecimento dos itens a seguir:

1 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE COMUNICAÇÃO VISUAL TIPO: ADESIVOS, BANNERS E PLACAS, conforme tabela abaixo:

Secretarias Municipais					
Item	Descrição dos serviços	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	Convites	m²	3.960	R\$2,55	R\$10.098,00
6	Confecção de Livro	m²	1.900	R\$4,47	R\$8.493,00
8	Crachá PVC	und	610	R\$14,90	R\$9.089,00
10	Impressão papel comum cor	und	2.630	R\$1,00	R\$2.630,00
11	Moldura em quadro com foto 30x45 normal fina	und	60	R\$59,00	R\$3.540,00
12	Outdoor 9x3	und	26	R\$398,50	R\$10.361,00
13	Placa de lona	und	325	R\$98,90	R\$32.142,50
14	Placas acrílica 0,50x0,10 cm identificação	und	190	R\$27,75	R\$5.272,50
15	Placas de inauguração 40x60 vidro	Und	43	R\$389,50	R\$16.748,50
16	Replica homenagens 10x15	und	270	R\$26,20	R\$7.074,00
17	Replica homenagens 15x21	und	240	R\$37,30	R\$8.952,00
Total Geral					R\$ 114.400,50

Av. Presidente Médici / N° 2644 / Centro.
CEP: 65665-000 / São João dos Patos - MA

Tel.: (99) 3551-9584 / (99) 981349555 / (99) 984024408
brasilcv@ outlook.com / brasilcomunicacaovisual@hotmail.com

Secretaria Municipal de Administração					
Item	Descrição dos Serviços	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	Convites	und	400	R\$2,55	R\$1.020,00
6	Confecção de Livro	und	200	R\$4,47	R\$894,00
8	Crachá PVC	und	100	R\$14,90	R\$1.490,00
10	Impressão papel comum cor	und	500	R\$1,00	R\$500,00
11	Moldura em quadro com foto 30x45 normal fina	und	5	R\$59,00	R\$295,00
12	Outdoor 9x3	und	4	R\$398,50	R\$1.594,00
13	Placa de lona	m ²	40	R\$98,90	R\$3.956,00
14	Placas acrílica 0,50x0,10 cm identificação	und	20	R\$27,75	R\$555,00
15	Placas de inauguração 40x60 vidro	und	10	R\$389,50	R\$3.895,00
16	Replica homenagens 10x15	und	40	R\$26,20	R\$1.048,00
17	Replica homenagens 15x21	und	30	R\$37,30	R\$1.119,00
Total Geral					R\$16.366,00

Secretarias de Educação - FUNDEB					
Item	Descrição dos Serviços	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	Convites	und	800	R\$2,55	R\$2.040,00
6	Confecção de Livro	und	300	R\$4,47	R\$1.341,00
8	Crachá PVC	und	150	R\$14,90	R\$2.235,00
10	Impressão papel comum cor	und	500	R\$1,00	R\$500,00
11	Moldura em quadro com foto 30x45 normal fina	und	10	R\$59,00	R\$590,00
12	Outdoor 9x3	und	5	R\$398,50	R\$1.992,50
13	Placa de lona	m ²	100	R\$98,90	R\$9.890,00
14	Placas acrílica 0,50x0,10 cm identificação	und	30	R\$27,75	R\$832,50
15	Placas de inauguração 40x60 vidro	und	10	R\$389,50	R\$3.895,00
16	Replica homenagens 10x15	und	30	R\$26,20	R\$786,00
17	Replica homenagens 15x21	und	30	R\$37,30	R\$1.119,00
Total Geral					R\$ 25.221,00

Fundo Municipal de Saúde - FMS					
Item	Descrição dos Serviços	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	Convites	und	400	R\$2,55	R\$1.020,00
6	Confecção de Livro	und	200	R\$4,47	R\$894,00
8	Crachá PVC	und	100	R\$14,90	R\$1.490,00
10	Impressão papel comum cor	und	200	R\$1,00	R\$200,00
11	Moldura em quadro com foto 30x45 normal fina	und	5	R\$59,00	R\$295,00
12	Outdoor 9x3	und	2	R\$398,50	R\$797,00
13	Placa de lona	m ²	70	R\$98,90	R\$6.923,00
14	Placas acrílica 0,50x0,10 cm identificação	und	40	R\$27,75	R\$1.110,00
15	Placas de inauguração 40x60 vidro	und	4	R\$389,50	R\$1.558,00

16	Replica homenagens 10x15	und	30	R\$26,20	R\$786,00
17	Replica homenagens 15x21	und	20	R\$37,30	R\$746,00
Total Geral					R\$15.819,00

Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS					
Item	Descrição dos Serviços	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	Convites	und	400	R\$2,55	R\$1.020,00
6	Confecção de Livro	und	100	R\$4,47	R\$447,00
8	Crachá PVC	und	50	R\$14,90	R\$745,00
10	Impressão papel comum cor	und	150	R\$1,00	R\$150,00
11	Moldura em quadro com foto 30x45 normal fina	und	10	R\$59,00	R\$590,00
12	Outdoor 9x3	und	4	R\$398,50	R\$1.594,00
13	Placa de lona	m ²	20	R\$98,90	R\$1.978,00
14	Placas acrílica 0,50x0,10 cm identificação	und	15	R\$27,75	R\$416,25
15	Placas de inauguração 40x60 vidro	und	1	R\$389,50	R\$389,50
16	Replica homenagens 10x15	und	20	R\$26,20	R\$524,00
17	Replica homenagens 15x21	und	20	R\$37,30	R\$746,00
Total Geral					R\$ 8.599,75

Secretaria Municipal de Desporto Cultura e Lazer					
Item	Descrição dos Serviços	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	Convites	und	1.000	R\$2,55	R\$2.550,00
6	Confecção de Livro	und	500	R\$4,47	R\$2.235,00
8	Crachá PVC	und	30	R\$14,90	R\$447,00
10	Impressão papel comum cor	und	150	R\$1,00	R\$150,00
11	Moldura em quadro com foto 30x45 normal fina	und	10	R\$59,00	R\$590,00
12	Outdoor 9x3	und	3	R\$398,50	R\$1.195,50
13	Placa de lona	m ²	40	R\$98,90	R\$3.956,00
14	Placas acrílica 0,50x0,10 cm identificação	und	15	R\$27,75	R\$416,25
15	Placas de inauguração 40x60 vidro	und	1	R\$389,50	R\$389,50
16	Replica homenagens 10x15	und	100	R\$26,20	R\$2.620,00
17	Replica homenagens 15x21	und	100	R\$37,30	R\$3.730,00
Total Geral					R\$18.279,25

Secretaria Municipal da Mulher					
Item	Descrição dos Serviços	Und	Quat.	Valor Unitário	Valor Total
5	Convites	und	160	R\$2,55	R\$408,00
6	Confecção de Livro	und	100	R\$4,47	R\$447,00
8	Crachá PVC	und	10	R\$14,90	R\$149,00
10	Impressão papel comum cor	und	100	R\$1,00	R\$100,00

11	Moldura em quadro com foto 30x45 normal fina	und	10	R\$59,00	R\$590,00
12	Outdoor 9x3	und	2	R\$398,50	R\$797,00
13	Placa de lona	m ²	10	R\$98,90	R\$989,00
14	Placas acrílica 0,50x0,10 cm identificação	und	25	R\$27,75	R\$693,75
15	Placas de inauguração 40x60 vidro	und	1	R\$389,50	R\$389,50
16	Replica homenagens 10x15	und	10	R\$26,20	R\$262,00
17	Replica homenagens 15x21	und	10	R\$37,30	R\$373,00
Total Geral					R\$ 5.198,25

Secretaria Municipal do Meio Ambiente					
Item	Descrição dos Serviços	Und	Quat.	Valor Unitário	Valor Total
5	Convites	und	300	R\$2,55	R\$765,00
6	Confecção de Livro	und	300	R\$4,47	R\$1.341,00
8	Crachá PVC	und	20	R\$14,90	R\$298,00
10	Impressão papel comum cor	und	30	R\$1,00	R\$30,00
11	Moldura em quadro com foto 30x45 normal fina	und	5	R\$59,00	R\$295,00
12	Outdoor 9x3	und	1	R\$398,50	R\$398,50
13	Placa de lona	m ²	30	R\$98,90	R\$2.967,00
14	Placas acrílica 0,50x0,10 cm identificação	und	25	R\$27,75	R\$693,75
15	Placas de inauguração 40x60 vidro	und	1	R\$389,50	R\$389,50
16	Replica homenagens 10x15	und	20	R\$26,20	R\$524,00
17	Replica homenagens 15x21	und	10	R\$37,30	R\$373,00
Total Geral					R\$ 8.074,75

Secretarias de Educação - MDE					
Item	Descrição dos Serviços	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	Convites	und	500	R\$2,55	R\$1.275,00
6	Confecção de Livro	und	200	R\$4,47	R\$894,00
8	Crachá PVC	und	150	R\$14,90	R\$2.235,00
10	Impressão papel comum cor	und	1.000	R\$1,00	R\$1.000,00
11	Moldura em quadro com foto 30x45 normal fina	und	5	R\$59,00	R\$295,00
12	Outdoor 9x3	und	5	R\$398,50	R\$1.992,50
13	Placa de lona	m ²	15	R\$98,90	R\$1.483,50
14	Placas acrílica 0,50x0,10 cm identificação	und	20	R\$27,75	R\$555,00
15	Placas de inauguração 40x60 vidro	und	15	R\$389,50	R\$5.842,50
16	Replica homenagens 10x15	und	20	R\$26,20	R\$524,00
17	Replica homenagens 15x21	und	20	R\$37,30	R\$746,00
Total Geral					R\$ 16.842,50

2. Validade da Proposta é de 60 (sessenta) dias.



3. Nela, estão observadas todas as condições estabelecidas no edital do Pregão nº 16/2019 e seus anexos.

4. No preço acima estão incluídos todos os custos, despesas diretas e indiretas, manutenção, assim como os salários, encargos sociais e trabalhistas, vale transporte e vale refeição. O valor resultante da completa remuneração pela adequada e perfeita prestação dos serviços aplicação desse preço às quantidades de serviços constituirá, a qualquer título, a única remuneração do objeto desta licitação.

5. Declara, outrossim, que, por ser de seu conhecimento, se submete a todas as cláusulas e condições do Edital relativas a este Certame, bem como, às disposições da Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93.

São João dos Patos/Maranhão, 03 de ABR de 2019.

RAIMUNDO ULICIO DOS SANTOS GUIMARÃES

RAIMUNDO ULICIO DOS SANTOS GUIMARÃES
RG nº 231790620020

**VIRGUS FOTOS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA**

CNPJ: 13.973.863/0001-97

RUA MÁRIO ANDREAZA, Nº 933 - CENTRO
SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

A
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16/2019
PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 12700/2019

Fornecedor: VIRGUS FOTO COMUNICAÇÃO VISUAL CNPJ nº 13.973.863/0001-97
Endereço: RUA MÁRIO ANDREAZA nº 933 Complemento: _____ Bairro: CENTRO.
Cidade: SÃO JOÃO DOS PATOS Estado: MA. CEP 65.665000
E-mail: virgusfotos@hotmail.com
Banco: BANCO DO BRASIL Agência: 0603-3 Conta: 22547-9
Telefone para contato (99) 3551-2749 8815-9688 8221-9992

Segue nossa proposta para Serviços do item a seguir:

1 - OBJETO: FORNECIMENTO DE ADESIVOS, MOLDURAS E PLACAS, Conforme tabela abaixo:

Secretarias Municipais					
Item	Descrição dos serviços	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	Adesivos Gerais	m ²	775	R\$ 88,00	R\$ 68.200,00
2	Banners	m ²	633	R\$ 90,00	R\$ 56.970,00
3	Cartaz A3	und	149	R\$ 6,00	R\$ 894,00
4	Copo Long Drink personalizado	und	2600	R\$ 2,30	R\$ 5.980,00
7	Camiseta Branca com estampa	und	545	R\$ 19,20	R\$ 10.464,00
9	impressão de foto 10x15	und	1250	R\$ 1,20	R\$ 1.500,00
Total Geral					R\$ 144.008,00

Secretaria Municipal de Administração					
Item	Descrição dos serviços	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	Adesivos Gerais	m ²	165	R\$ 88,00	R\$ 14.520,00
2	Baner's	m ²	113	R\$ 90,00	R\$ 10.170,00
3	Cartaz A3	und	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
4	Copo Long Drink personalizado	und	200	R\$ 2,30	R\$ 460,00
7	Camiseta Branca com estampa	und	50	R\$ 19,20	R\$ 960,00
9	impressão de foto 10x15	und	200	R\$ 1,20	R\$ 240,00
Total Geral					R\$ 26.470,00

Secretarias de Educação - FUNDEB					
Item	Descrição dos Serviços	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total

**VIRGUS FOTOS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA**

CNPJ: 13.973.863/0001-97

RUA MÁRIO ANDREAZA, Nº 933 - CENTRO
SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

1	Adesivos Gerais	m ²	150	R\$ 88,00	R\$ 13.200,00
2	Baner's	m ²	100	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
3	Cartaz A3	und	15	R\$ 6,00	R\$ 90,00
4	Copo Long Drink personalizado	und	500	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00
7	Camiseta Branca com estampa	und	100	R\$ 19,20	R\$ 1.920,00
9	impressão de foto 10x15	und	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00
Total Geral					R\$ 25.480,00

Fundo Municipal de Saúde - FMS					
Item	Descrição dos Serviços	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	Adesivos Gerais	m ²	130	R\$ 88,00	R\$ 11.440,00
2	Baner's	m ²	80	R\$ 90,00	R\$ 7.200,00
3	Cartaz A3	und	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
4	Copo Long Drink personalizado	und	400	R\$ 2,30	R\$ 920,00
7	Camiseta Branca com estampa	und	200	R\$ 19,20	R\$ 3.840,00
9	impressão de foto 10x15	und	200	R\$ 1,20	R\$ 240,00
Total Geral					R\$ 23.820,00

Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS					
Item	Descrição dos Serviços	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	Adesivos Gerais	m ²	90	R\$ 88,00	R\$ 7.920,00
2	Baner's	m ²	110	R\$ 90,00	R\$ 9.900,00
3	Cartaz A3	und	4	R\$ 6,00	R\$ 24,00
4	Copo Long Drink personalizado	und	400	R\$ 2,30	R\$ 920,00
7	Camiseta Branca com estampa	und	20	R\$ 19,20	R\$ 384,00
9	impressão de foto 10x15	und	150	R\$ 1,20	R\$ 180,00
Total Geral					R\$ 19.328,00

Secretaria Municipal de Desporto Cultura e Lazer					
Item	Descrição dos Serviços	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	Adesivos Gerais	m ²	120	R\$ 88,00	R\$ 10.560,00
2	Baner's	m ²	130	R\$ 90,00	R\$ 11.700,00
3	Cartaz A3	und	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
4	Copo Long Drink personalizado	und	500	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00
7	Camiseta Branca com estampa	und	20	R\$ 19,20	R\$ 384,00
9	impressão de foto 10x15	und	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00
Total Geral					R\$ 24.094,00

**VIRGUS FOTOS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA**

CNPJ: 13.973.863/0001-97

RUA MÁRIO ANDREAZA, Nº 933 - CENTRO
SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

Secretaria Municipal da Mulher					
Item	Descrição dos Serviços	Und	Quat.	Valor Unitário	Valor Total
1	Adesivos Gerais	m ²	10	R\$ 88,00	R\$ 880,00
2	Baner's	m ²	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
3	Cartaz A3	und	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
4	Copo Long Drink personalizado	und	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00
7	Camiseta Branca com estampa	und	20	R\$ 19,20	R\$ 384,00
9	impressão de foto 10x15	und	200	R\$ 1,20	R\$ 240,00
Total Geral					R\$ 2.754,00

Secretaria Municipal do Meio Ambiente					
Item	Descrição dos Serviços	Und	Quat.	Valor Unitário	Valor Total
1	Adesivos Gerais	m ²	10	R\$ 88,00	R\$ 880,00
2	Baner's	m ²	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
3	Cartaz A3	und	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
4	Copo Long Drink personalizado	und	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00
7	Camiseta Branca com estampa	und	35	R\$ 19,20	R\$ 672,00
9	impressão de foto 10x15	und	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00
Total Geral					R\$ 2.862,00

Secretarias de Educação - MDE					
Item	Descrição dos Serviços	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	Adesivos Gerais	m ²	100	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00
2	Baner's	m ²	80	R\$ 90,00	R\$ 7.200,00
3	Cartaz A3	und	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
4	Copo Long Drink personalizado	und	400	R\$ 2,30	R\$ 920,00
7	Camiseta Branca com estampa	und	100	R\$ 19,20	R\$ 1.920,00
9	impressão de foto 10x15	und	200	R\$ 1,20	R\$ 240,00
Total Geral					R\$ 19.200,00

1. Valor total da proposta **R\$ 144.008,00** (Cento e Quarenta e Quatro Reais e Oito Centavos)
2. Validade da Proposta: 60 dias
3. Nela, estão observadas todas as condições estabelecidas no edital do Pregão nº 16/2019 e seus anexos.
4. No preço acima estão incluídos todos os custos, despesas diretas e indiretas, manutenção, assim como



VIRGUS FOTOS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA

CNPJ: 13.973.863/0001-97

**RUA MÁRIO ANDREAZA, Nº 933 - CENTRO
SÃO JOÃO DOS PATOS - MA**

os salários, encargos sociais e trabalhistas, vale transporte e vale refeição. O valor resultante da completa remuneração pela adequada e perfeita prestação dos serviços aplicação desse preço às quantidades de serviços constituirá, a qualquer título, a única remuneração do objeto desta licitação.

5. Declara, outrossim, que, por ser de seu conhecimento, se submete a todas as cláusulas e condições do Edital relativas a este Certame, bem como, às disposições da Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93.

São João dos Patos, 02 de Abril de 2019


VIRGULINO GONÇALVES DE SOUSA NETO

RG nº 37535894-3 SSP - MA

VIRGUS
COMUNICAÇÃO VISUAL

